v

Ministerio de Finanzas
del Ecuador

PAGINA No.

DE

FECHA IMPRESION: 4/6/2024

QUITO.- DOMINGUEZ OJEDA ANDRES VICENTE ASESOR 4 COMISION
DEL 15 AL 16 DE FEBRERO DEL 2024 MANTA-MANABI, CUMPLIMIENTO

— ——
A COMPROBANTE DE PAGO e j
Ejercicio: 2024 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 884 Tipo Registro:  DEV
Monto: 130,00
IVA: 0,00
Sub Total: 130,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 130,00

Estado: APROBADO Descripcién:  pe AGENDA CON ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA VISITA DEL SR.
Cuenta Monetaria No.: 12722126684 PRESIDENTE DEL ECUADOR (...) SOLICITUD No. 011-DE- INPC-2024. CP
o N
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
\ i
([ Cta, Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente ' F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 31/05/2024 130,00 0.00
\ Sub - Total 130,00 0,00 )
Retenciones
e ——
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 130,00







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 395
I
RPA RTO DEV
d
Seie: DEVENGADO ot OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1715366124 |DOMINGUEZ OJEDA ANDRES VICENTE
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- DOMINGUEZ OJEDA ANDRES VICENTE ASESOR 4 COMISION DEL 15 AL 16 DE FEBRERO DEL 2024 MANTA-MANABI,

CUMPLIMIENTO DE AGENDA CON ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA VISITA DEL SR. PRESIDENTE DEL ECUADOR (...)
SOLICITUD No. 011-DE- INPC-2024, CP 034

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: y
29/05/2024 7t (
B f-}'ﬁl;;l:rin Responsable \_,/_'m




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprcbantaGastos.rdlcJ
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Ui D 0000 029 |05 2024 884 858

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 395

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO R OTROS GASTOS = |
Cuenta

Banco: Monetaria: [ |
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1715366124 | DOMINGUEZ OJEDA ANDRES VICENTE |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
29/05/2024
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 029 |05 2024 884 858
No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2024-0081-M

395

RPA RTO DEV

lase d Clase d
Rietco: DEVENGADO st OTROS GASTOS =T 11l
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1715366124 |DOMINGUEZ OJEDA ANDRES VICENTE
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 (0OCO 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- DOMINGUEZ OJEDA ANDRES VICENTE ASESOR 4 COMISION DEL 15 AL 16 DE FEBRERO DEL 2024 MANTA-MANABI,

SOLICITUD No. 011-

DE- INPC-2024. CP 034

CUMPLIMIENTO DE AGENDA CON ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA VISITA DEL SR. PRESIDENTE DEL ECUADOR (...

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

illm‘iun.u i Rcspuhglﬂc

\\j \W\\:ﬁ:@%—?zﬂ

director F

inanciero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.rdlc J
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 029 |05 2024 884 858

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 395

RPA RTO DEV
d Cl d
g DEVENGADO et OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I ‘ J
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1715366124 lnommeusz OJEDA ANDRES VICENTE
e ——— — —

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funciemario Respunsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte | rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 05 2024 858 858
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 395
RPA RTO DEV
Cl d d
st COMPROMETIDO Ceord OTROS GASTOS o]
Cuenta
Banco: Monetaria: |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1715366124 | DOMINGUEZ OJEDA ANDRES VICENTE
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- DOMINGUEZ OJEDA ANDRES VICENTE ASESOR 4 COMISION DEL 15 AL 16 DE FEBRERO MANTA-MANABI,

SOLICITUD No. 011-DE-2024. CP 034

CUMPLIMIENTO DE AGENDA CON ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA VISITA DEL SR. PRESIDENTE DEL ECUADOCR (...)

Cectlta Pazmifio
CONTABIWLIPAD

DATOS APROBACION
ESTADO RESS (R APROBADO:
.;r.;'un (ullul_a
APROBADO "’lEcuado:
DIREACION
FECHA ADMINIST FINANCIERA
28/05/2024
s e

“uzsil

[ 3 EF




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 |05 2024 858 858

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 395

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS r—l—l—
Cuenta

Banco: Monetaria: I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: r 1715366124 |DOMINGUEZ OJEDA ANDRES VICENTE J

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
28/05/2024

Funcivnarw Responsable Dhirector Financier
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OFICIO Nro. AVDO-2024-0001

Quito, 10 de mayo de 2024

lovana Jaramillo
Director Ejecutiva Encargada del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

De mi Consideracion:

Con un fraterno saludo me dirijo a Usted a fin de solicitar su gentil recepcion de la
documentacion solicitada por la Direccion Administrativa Financiera del Instituto Nacional
de Patrimonio Cultural, respecto a la regularizacién de viaticos por cumplimientos de
servicios institucionales que ejecuté durante mi periodo de gestién en el INPC.

Agradeceré su gentil disposicion de solicitar a la Direccion Administrativa Financiera el
registro, revision y analisis de los siguientes documentos:

e Solicitud e informe de cumplimiento de servicios institucionales, los cuales fueron
corregidos de conformidad a lo indicado por la contadora institucional, respecto a
la comision a las ciudades de Guayaquil y Portoviejo del 25 al 28 de septiembre de
2023. La documentacion de sustento reposa en la Direccion Administrativa
Financiera.

e Documentacién de soporte de la comision de servicios institucionales a la ciudad
de Manta, del 15 al 16 de febrero de 2024: Memorando Nro. INPC-IPC-DE-AVDO-
003 de 22 de abril de 2024, solicitud, informe, 2 pases a bordo, 4 facturas de
sustento de alimentacién y hospedaje.

Agradezco la gestién brindada a la presente solicitud. INSTITUTO NACIONAL g T\-f
DE PATRIMONIO CULTURAL 4 1]
[/ Bl Vi e
DIRECCION DMINLSTRATWA FINANCIERA
Con sentimientos de distinguida conside y estima Reclbldo por; . ‘{ ‘h; ....... 'J"/q o
4 ,.5
{ Fecha: ..... [2-3./! '?. . Hora:... .‘! . f .“2 e
DGL‘:
Andrés Dominguex Ojed
C.C.1715366124
STITUTD MACIONAL P
Lvi.. FATR KON CULTURAL - J~,,
x‘iﬂ"" 14 e
L EET e CONTROL DE comuny CACIONES
vele Sono - QA4 316324 EXTERNAS 4
No. DE INGRESO GENERAL:, \5- C

Mol © avdo BUREL A e kson e FECHA DE RECEPCION, /0/§ Z Zd
:) - RECEPTORA | (;é. S “_A_H

HORA....M.E.'.-.-( 9. T 0

“#PINPC DIRECCION ASESORIA JURIDICA
i RECIB iDO

- -

Nombre:- 2007 .
O[ (0‘5' Q.O-l‘d\ Hora: .’1’!9&

ey - -






Fecha y hora generacion:

" REPUBLICA
J DEL ECUADOR

2024-05-14 16:

37:39 (GMT-5)

Hoja de Ruta

Generado por: lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso
Infor ion del D
No. Documento: | INPC-DAF-2024-0569-E Doc. Referencia: |NA® AVDO-2024-0001
De: Andres Vicente Dominguez Ojeda, , | Para: Sru.'Mgs. Iovaml Lizb_elﬁ Jaramillo Valdivieso, Directora Ejecutiva (E.), Instituto
f= Nacional de Patrimonio Cultural
Abisios .Entregal informes de comisicn Descripcidn _
institucional Anexos:
echik 2024-05-10 (GMT-5) Fecha Registro:  |2024-05-10 (GMT-5
Documento: 2 ) !
Ruta del documento
No. .
Area De Fecha/Hora Aceién Para 1 Comentario
Tovana Lizheth 2024-05- 14 15:57:07 Eduurdo Alberto Estinado Eduardo Cfovor contdinar con Talento Humano
() Drireecion Ejecutiva Jaramillo Valdiviesa I—G“T-"I N Reasignar Andrade Tarumillo 4 v Divecoidn Fi vera informar Di Ejecuti
(INPC) G ({INPC) Encorguda
e inancicra .| EdiSon Omar Guana | 2004-08-10 121313 | Bnwio Blectrimico 19008 12N
Mstriz Reddin | INPCY AGMT-5) del Documento TINPC)
0105 Direceidn i < i tovana Lizheth
Administrativa Financier - Fikon Q. Cromayy ILEM-US-IIJ s Registro Juramillo Valdiviesa |0 Conocimients
Redin (INPC) {GMT-5)p .
Mutriz {INPC)
Instituto N aclonal de Patrimondo Cuftural

Direccaon: v Colon Oel-B3 y Av X de Agosto
Codigo postal: THEI0 / Juits - Fousar . Telebone: <503-7 127 817
www patrimoniocdtural gob ec

° Documento generadn por Chilpus

bt ff







Memorando Nro. INPC-INPC-DE-AVD0-2024-003

PARA: Lcda. Catalina Tello
Director Ejecutiva del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

DE: Andrés Vicente Dominguez Ojeda
Asesor 4 de la Direccién Ejecutiva del INPC

ASUNTO: JUSTIFICACION DE PRESENTACION TARDIA DEL INFORME DE CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL DE LA SOLICITUD NO. 011-DE-INPC-2024 DE 22 DE
ABRIL DE 2024

FECHA: 22 de abril de 2024

De mi consideracidn;

Hago referencia a la solicitud de autorizacién para cumplimiento de servicios institucionales No.
011-DE-INPC-2024 de 22 de abril de 2024, a través del cual se autorizé el viaje a la ciudad de
Manta del 15 al 16 de febrero 2024con el fin de cumplir agenda con actividades relacionada con
la visita del Sr. Presidente de la Republica, al evento Transformacién social por el Nuevo Ecuador
en la Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabi donde se entrego certificados a los 40 proyectos
de Manabi beneficiarios de las lineas de fomento de memoria social y patrimonio cultural que
el Ministerio de Cultura y Patrimonio gestiona a través del Instituto Nacional de Patrimonio
Cultural.

Al respecto, me permito informar que la presentacién de la solicitud e Informe de Servicios
Institucionales No. 011-DE-INPC-2024 con fecha 22 de abril de 2024, se debe a que no
encontraba los pases a bordo de la movilizacién de esta comisién de servicios.

Razén por la cual procedo a presentar la solicitud e informe sefialado para su gentil autorizaciéon
de presentacién tardia.

Con sentimientos de distinguida consider;

NIO CULTURAL






L@)' At Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

oo 4

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME:
SERVICIOS INSTITUCIONALES

011-DE-INPC-2024 22-04-2024

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
DOMINGUEZ OJEDA ANDRES VICENTE ASESOR 4

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Manta - Manabi DIRECCION EJECUIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
s Catalina Tello
s Jorge Sempertegui
e Andrés Dominguez
e Danilo Barona
Roberto Shuguli

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades realizadas:

Jueves 15 de febrero de 2024

+ Viaje Quito — Manta

e Cumplimiento de agenda con actividades relacionada con la visita del Sr. Presidente de la Republica, al evento
Transformacion social por el Nuevo Ecuador en la Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabi donde se entregd
certificados a los 40 proyectos de Manabi beneficiarios de las lineas de fomento de memoria social y patrimonio
cultural que el Ministerio de Cultura y Patrimonio gestiona a través del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural.

« Reuniones y mesas de trabajo con representantes de diferentes Carteras de Estado fueron parte del evento.
Viernes 16 de febrero de 2024

« Reunién de trabajo con la Direccion Zonal 5 y el GAD Municipal en el marco de las lineas de fomento.
¢ Retorno a la ciudad de Quito.

Logros Alcanzados:

Nos podemos dar cuenta de que las lineas de fomento son una oportunidad para que procesos de trabajo sensibles se
instalen en cada rincon de este pais donde nos inviten a valorar las practicas culturales del Ecuador.







Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1| 15022024 | ALMENTACION 82672 25,00 |,/
-2024
2 TR ALIMENTACION 86 11,25 /
3| 15022024 1 oepEpalE 10040 73,20/
4 16-02-2024 | | |MENTACION 6469 14,49*% | /
TOTAL 123,94
El valor de la factura #4 no contempla el valor de la cerveza.
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del
FECHA servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
dd-mmm-aaa 15-Feb-2024 16-Feb-2024 cumplimiento del servicio institucional segtn sea el caso, hasta su llegada de estos
sitios.
HORA 07:30 19:43
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE R
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
AEREO LATAM AIRLINES QUITO — MANTA 15-02-2024 07:30 15-02-2024 08:18
AEREO LATAM AIRLINES MANTA - QUITO 16-02-2024 18:54 16-02-2024 19:43
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento
de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se debera
presentar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.
: NOMBRE Andres guez Ojeda
ESOR 4
FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

4

1
NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: Directora Ejecutiva INPC

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: Directora Ejecutiva INPC







14/2/24,17:06

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

Con nuestro nuevo Check-in automético ;Ya no
tendras que hacer Check-in!

S=
]

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

En este vuelo puedes llevar

(e 1 Bolso o mochila pequefia bajo el asiento delantern: 1

d:tLlJ

ide por tarifa.

A5 om. de alte, 35 em. de largo, 20 cm. de ancho

1 Equipaje de mano 10 kg: 1 incluido por tarifa.

55 em. de alto, 35 cm, de largo y 2% cm. de ancho

Mo Incluido

ihy

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarls en Mis Viajes o en
¢l aeropuerto

https:/fwww.latama irIines.ccmfecfes!boarding-pass?orderld=LA4824694OMVQ&lastName=Dominguez&segmentlndex=0&itineraryld=1 &passengerld=1

Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacion y sigue estos

ﬁ Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje de mang, pass directo al

de seguridad

B Dirigete al control de seguridad
Pre i

feta ge embarque 4 la doge

O Fusca tu puerta de embarque

a enias pantallas del serog

iNo te retrases!

persm

EJ Confirma tu grupo para abordar

Tonen < de embargue. Confirma ty

W% de orden LASG2AG940MYG

Andres Dominguez
?LA1391

15 feb 2024
Operade por

LATAM Airlines

Quita

7:30 U0

Manta

8:18 MEC 130 Reserva AGTZOW

En puerta de

embarque 2
6:55
Terminal Embarque
1 Grupo 5

A

FRecuerda confirmar el terminal 4 la puerta de embarque en las pantailas del

aeroputrto

m






16/2/24, 9:51

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

]

Con nuestro nuevo Check-in automatico {Ya no
tendras que hacer Check-in!

e

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

En este vuelo puedes llevar

@.:. 1 Bolso o mochila pequefia bajo el asiento delantero: 1
incluido por tarifa.

45 cm. de alto, 35 cm. de largo, 20 cm. de ancho

1 Equipaje de mano 10 kg: 1 incluido por tarifa.
55 ¢m. de alto, 35 cm. de largo y 25 cm. de ancho

(i

No Incluide
Lo -~ Sin equipaje de bodega 15 kg

-- Sin equipaje de bodega 23 kg

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en
el aeropuerto.

Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Todo listo para tu vigje

Llega al aeropuerto con anticipacion y sigue estos
pasos:

Deja tu equipaje en el counter

)

Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al control
de seguridad.

Dirigete al control de seguridad
Presenta la tarjeta de embarque y la documentacian
para tu viaje.

Busca tu puerta de embarque
Confirmala en las pantallas de!l aeropuerto o con
nuestro personal {No te retrases!

Confirma tu grupo para abordar

Tenemos grupos de embarque. Confirma tu ndmero y
espera tu turno para abordar.

N de orden LA46246940MVQ

Andres Dominguez
?LA1392

16 feb 2024

Operado por

LATAM Airlines

e

Manta
18:54 MEC

i

Quito
19:43 UI0

16D mec

Ecanomy

051 Reserva AGTZQW

En puerta de :
El embarque finalizara

embarque
a las 18:34
18:19
Terminal Embarque
* Grupo 5

Recuerda confirmar el terminal y la puerta de embargue en las pantallas del
aeropuerto.

https:ﬁwmv.Iatamair!ines,comf‘ecfesfboarding-pass'?orderld:LA46246940MVQ&IaStName=dcminguez&segmentlndex=0&itinerary[d=2&passengerld=1
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\ N TIENE LOG RUC: 1390142389001
i 0 0 FACTURA
No. 001-010-000082672
NUMERO DE AUTORIZACION
1502202401139014238900120010100000826720008267214
s ™\
MANTAORO HOTELERA MANTA S.A. CHA Y H DE
vt Al 15/02/2024 09:16:49
HOTEL ORO VERDE
0 AMBIENTE: PRODUCCION
i i AV. MALECON S/N Y CALLE 23
Diterceion EMISION: NORMAL
Matriz:
Direcaior Av. Malecén s/n y calle 23
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
Contribuyente Especial 197
TR coTaeA ) |I||I|IIIII|IIIIIIIIIII|III|I||IIIIIIIIIIIIIIIIII}
1502202401139014238900120010100000826720008267214
L J L J
Razon Social / Nombres y Apellidos: ANDRES DOMINGUEZ
Identificacién 1715366124
Fecha 15/02/12024 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Pr%;?pal AE::E'ar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Pgﬁg: dsiri.:n Descuento Precio Total
1007746 1 1.00 Desay Buffet 20.49 0.00 0.00 0.00 20.49
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 20.49
FECHA CIERRE- 2024-02-15T09 15:35 SUBTOTAL 0% 0.00
CANTIDAD GST 1 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
FORMA DE PAGQ TCMastercard 25.000 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
TRANSACCION 570750 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 20.49
CHECK 8530 TOTAL DESCUENTO 0.00
CAJERO 417 Jhon Cobe?a ICE 0.00
IVA 12% 2.46
Forma de pago Valor
TOTAL DEVOLUCION IvA 000
19 - TARJETA DE CREDITO 2500
IRBPNR 0.00
PROPINA 2.05
VALOR TOTAL 25.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)







NO TIENE LOGO

Direccién
Matriz:

Direccion
Sucursal:

CEDENO PALACIOS MARIA CECILIA

MANABI / MANTA / MANTA/UB S/INY AV, U3

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

NO

R.U.C.:
FACTURA

1309586921001

No. 001-101-000000086

NUMERO DE AUTORIZACION

1502202401130958692100120011010000000861234567815

R rORACIONCE 1510272024 21:21:38
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0113095869210012001101000000086123

\ v, . J
Razoén Social / Nombres y Apellidos: ANDRES DOMINGUES
Identificacion 1715366124
Fecha null Placa / Matricula: Guia
Direccion: Dir QUITO
Cod. Cod. _— . Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
37 a7 2.00 POSTRES 5.00 0.00 0.00 0.00 10.00
27 27 1.00 AGUA MINERAL SIN GAS 1.25 0.00 0.00 0.00 1.25
Informacién Adicional SLETOTAL 9% 11.25
Sistema Contable Neola v 1.1 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Catastro REGIMEN GENERAL SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Direccion QuITo SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 11:25
Email avdo311982@yahoo.com TOTAL DESCUENTO 0.00
Teléfono 0999999999} ICE 0.00
uuid; b1051227-76bc-490b-bf02-9981cf96/042DESKTOP-P31K2FQ TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
delay, 681 IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
Forma de pago Valor
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 11.25 SHE i
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)

=xT -







'NO TIENE LOGO

( ORANGEFUTURE S.A.
ORANGEFUTURE S.A.

Direccion CALLE M1Y AV 24 MANTA - ECUADOR
Matriz:

Direccion WA

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl
Agente de Retencion Resolucion No. 1

R.U.C. 1792177022001

FACTURA

No. 002-001-000010040

NUMERO DE AUTORIZACION

1502202401179217702200120020010000100407511012017

;5?'32 I;:é::gﬂ :DE 15/02/2024 16:44:23
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

150220240117921770220012

0020010000100407511012017

Razon Social / Nombres y Apellidos:

ANDRES VICENTE DOMINGUEZ OJEADA

Identificacion 1715366124
Fecha 15/02/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuITO
Cod. Cod. ; s o - Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Ausiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
4010102 4010102 1.00 HOSPEDAJE 65.36 0.00 0.00 0.00 65.36
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 8998
Agente de Retencion No. Resolucion: 1 SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
19 - TARJETA DE CREDITO 7320
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 65.36
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 784
TOTAL DEVOLUCION IVA 000
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 73.20
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)







'NO TIENE LOGO

( AVILA SANCHEZ CAMILO ALFONSO

Direccion MALECON ESCENICO LOCAL 10

Matriz:

Direccion

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

R.U.C. 1722962824001
FACTURA

No. 001-101-000006469

NUMERO DE AUTORIZACION

1602202401172296282400120011010000064691234567814

FECHA Y HORA DE st
AUTORIZACION: 16/02/2024 17:05:43
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

1602202401172296282400120011010000064691234567814

\ J J
Razon Social / Nombres y Apellidos: ANDRES DOMINGUEZ
Identificacion 1715366124
Fecha 16/02/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Dir: QUITO
Cod Cod. ; i o Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Aidfiaf Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
28 28 1.00 CEVICHE DE PULPO 12.99 0.00 0.00 0.00 12 99
93 93 1.00 PORCION DE PATACONES 1.50 0.00 0.00 0.00 1.50
9 9 1.00 CERVEZA PEQUENA 225 0.00 0.00 0.00 225
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 16.74
Sistema Contable Neola v 1.1 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Catastro Régimen RIMPE - EMPRENDEDOR JNDA SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Direccién QuITo SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 16.74
Email. avdo311982@yahoo com TOTAL DESCUENTO 0.00
Telafono 0999316729 ICE 0.00
uuid: 327565d-a09b-46a0-a24f-457 508981 945DESKTOP-47HGOMM TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
delay 1333 IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
Forma de pago Valor
VALOR TOTAL 16.74
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 1674
T R VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
£ No se considera ﬂjeba des alcohblicos de acuerdo -
L b L <o TOr ‘Bl AHORRO POR SUBSIDIO: 4
aRr ealla ynen 1ro oié V:c *l cos de | De 'jd Trebliww (Incluye IVA cuando corresponda)
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@ ol Bt Instituto Nacional de Patrimonio Cultural [ﬂ”lﬂ”ﬁ“//

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL FECHADE SOLIGITUD {dd'mm“;';;zaz]om
011-DE-INPC-2024 L
VIATICOS T X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
DOMINGUEZ OJEDA ANDRES VICENTE ASESOR 4
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Manta - Manabi DIRECCION EJECUTIVA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) ! FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
15-02-2024 07:30 ' 16-02-2024 19:43

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Catalina Tello

Jorge Sempertegui

Andrés Dominguez

Danilo Barona

Roberto Shuguli

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Jueves 15 de febrero de 2024

Viaje Quito — Manta

Cumplimiento de agenda con actividades relacionada con la visita del Sr. Presidente de la Republica.
Entrega de Certificados a beneficiarios de las Lineas de Fomento.

Reuniones y mesas de trabajo con los actores locales.

Viernes 16 de febrero de 2024
Reunién de trabajo con la Direccién Zonal 5 y el GAD Municipal
Retorno a la ciudad de Quito.

TRANSPORTE
TIFO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) B dd-mmm-aaaa hh:mm | dd-mmm-aaaa hh:mm
i AM
AEREQO L QUITO — MANTA 15-02-2024 07:30 15-02-2024 08:18
AIRLINES |
: LATAM
= -02- > ~02- 19:
AEREO AIRLINES MANTA - QUITO ! 16-02-2024 18:54 16-02-2024 9:43
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: S PROYECTO: l ACTIVIDAD - TAREA |
GASTO CORRIENTE : X DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA







NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:
PRODUBANCO Ahorros

No. DE CUENTA:
12722126684

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

74

b S,

/ NOMBRE: pdﬁés Domrbﬁﬂez Ojeda

ARGO: Asesor 4

NOMBRE: Catalina Tello
CARGO: Directora Ejecutiva

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

I - AL T,

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: Directora Ejecutiva INPC

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales |
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes
* El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro de
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias del
descanso obligatorio, con excepcidn de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

7

YW,

,H‘éANTE \

( 5«6/17; 5366124 ),

e
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" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0033-M

Quito, D.M., 14 de febrero de 2024

PARA: Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitar la compra de pasajes aéreos y vidticos para Manta.

De mi consideracion:

En referencia al memorando Nro. INPC-INPC-2024-0032-M, me permito solicitar la compra de
pasajes aéreos en la ruta Quito — Manta -Quito para los funcionarios Maria Catalina Tello, Directora
Ejecutiva; Jorge Sempertegui, Subdirector Técnico; Andrés Dominguez, Asesor y Danilo Barona,
Director de Comunicacién, quienes cumpliremos con actividades relacionadas con la visita del Sr.
Presidente Constitucional de la Repiiblica del Ecuador a la provincia de Manabi el dia jueves 15 de
febrero de 2024, donde en la Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabi. se realizard la entrega de
certificados a beneficiarios de lineas de fomento de Manabi, Razén por la cual se requiere el
desplazamiento de los siguientes funcionarios. a fin de coordinar esta importante actividad con
Presidencia de la Repiiblica.

Asi mismo se requiere que el conductor y vehiculo asignado a la Direcci6n Ejecutiva, viaje a Manta
¢l dia miércoles 14 de febrero y retorne a Quito el dia viernes 16 de febrero del afio en curso, con la
finalidad de colaborar con las actividades.

Por lo antes expuesto, solicito autorice a quien corresponda realizar la compra de pasajes aéreos y
gestionar los vidticos requeridos para los funcionarios y el conductor que integran esta comision,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Referencius:
- INPC-INPC-2024-0032-M

Copia:
Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
Contadora General

Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

Sr. Manuel Chalacan Noguez
Asistente de Servicios Generales y Transporte

Instituto Naclonal de Patrimonio Cultural

W it f

wew.patrimeniac s
* Documento lrmade elecironicaments por Quipux






Hiemado

Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0032-M
Quito, D.M., 14 de febrero de 2024

PARA:

Sra. Lcda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Enel texto

De mi consideracion:

Con un atento saludo me dirijo a Usted, para solicitar su autorizacién de movilizacion a la
ciudad de Manta con el objeto de cumplir actividades relacionadas con la visita del Sr.
Presidente Constitucional de la Republica del Ecuador a la provincia de Manabi el dia
jueves 15 de febrero de 2024, donde en la Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabi, se
realizard la entrega de certificados a beneficiarios de lineas de fomento de Manabi, Razén
por la cual se requiere el desplazamiento de los siguientes funcionarios, a fin de coordinar
esta importante actividad con Presidencia de la Repiiblica.

A continuacion el detalle del personal que se movilizard, a fin de solicitar su autorizacion
para el pago de vidticos y adquisicién de boletos aéreos:

Soiviider ICédula tR1’1ta Boleto Fecha de ida Fecha de

Aéreo [Retorno ]
TELLO SARMIENTO 0102954,},5?1%‘1I;,?}{ 15-02-2024 16-02-2024
MARIA CATALINA QUITO ) VUELO 07:00) (VUELO 08:00)
SEMPERTEGUI QUITO —

15-02-2024 16-02-2024

VANEGAS JORGE 1709721391MANTA - )
EDUARDO QUITO VUELO 07:00) (VUELO 08:00)
DOMINGUEZ OJEDA 17153661 24{[?4[,11;19/3: 15-02-2024 16-02-2024
IANDRES VICENTE QUITO ) VUELO 07:00) ( VUELO 08:00)
BARONA SALCEDO |\ 53‘;’;? o [15:022024  |16-02-2024
DANILO RUBEN OUITO 1 VUELO 07:00) (VUELO 08:00)

Con sentimientos de distinguida consideracién

Atentamente,

Instituto Naclonal de Parrimenio Cultural

x

Iy e hgnsn

Direccion: A
Cadigo postal
W, catrimonios gt
por Clupus

vtk
= o, Teléfone: +883-7 32; 1300

14

ool



4 RepUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC -2024-0032-M

Quito, D.M., 14 de febrero de 2024

Documento firmado electronicamente

Mgs. Andres Vicente Dominguez Ojeda
ASESOR 4

Copia:
Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

institute Naclonal de Pawimeny Cultura!

L AUERD
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: e :
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL N0 CERTIFICACION | FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: i
34 | 25 l 01 24
Unid. Desc: = (515
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDU CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO |
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOUS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA |
i
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA |
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N. Prest DESCRIFCION . MONTO
o oo oo po1 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior £20.000.00
TOTAL PRESUPUEST:‘\RI[) $20,000.00
TOTA |
|
|
]
1
SON: VEINTE MIL DOLARES !
DESCRIPCION:
NDIEMTE A FUNCIOMARIOS

0S POR COMISION DE SERVICIO AL IN TERIOR CORRESPO

QUITO,- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATIC
OM INPC-DAF-2024-0081-M. POA APROBADGC 2024

DE LA MATRIZ DEL INPC, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACI

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
aF e el (Ofs U]
APROBADO @ﬁ" § T £
e KA DANTELY, | eV NS FUBNTES
FEGHA: LT b
25/01/2024
Funcionatio Responsaiile Darcetor Finangicem _J







